iz

-I.LLYT 1A JYEL 3

ﬁfﬁ iy

f ,\,31’3 @030 93.0M-2¢( 1

AN do

REPUBLIKA E SHQIPERISIE
BASHKIA DIBER
KiESHILLI BASHKIAK DIBER

gz;irot M o o | Peshkopi, mé%@%ZOﬂ

Lénda: Dérgim vendimi
Drejtuar: Prefekti i Qarkut Dibér
-~ ‘Bashkéngjitur po ju dérgojmé pér konfirmim Vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér Nr.26

Daté: (05.04.2024

| “Pgr mlratlmm e tavaneve pergatltore té shpenzuneve te PBA 2025 2027 per Bashkme
’ Dibér”

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin,

Sekretari i Késhillit Bashkiak

s Tl Elezi
vt

ey

Adresa:] Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT DIBER

'-‘.-.::_-Nr.313/1 prot. | Peshkopi,:mé 11.04.2024

Liénda: Pér vendimin nr.26, daté 05.04.2024 t& K&shillit t&8 Bashkisé Dibér.

BASHKISE DIBER

- DIBER

N& mbéshtetje t& ligjit nr.107/2016, date 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 16, pas
verifikimit pér efekt ligjshmérie t€ vendimit t€ Késhillit t& Bashkisé Dibér nr.26, dat& 05.04.2024
“Pér mirvatimin e tavaneve pergatztore té shpenzimeve té PBA 2025-2027 pér Bashkiné Dibér”,

vendosa:

Miratimin né€ parim €& vendlmit objekt verifikimi dhe shqyrtimi né kushtet ¢ zbatimit t€
legjislacionit aktual g& rregullon: marredhemet juridike né fushén e financés dhe -probleme t&
ngjashme me to, nén perg]eg]esme duekte administrativo-ligjore t& strukturave te posagme t&
bashkisé Dibér; q& paraqgesin pér m1rat1m projekt akte t€ késaj natyre.

I ‘Adresa : Balevardi “Elez ISUFI? Peshlopi, Albania, Tel, 00355 218 2- 2082, Tel 00355 218 2- 2631, E-inil prefekturadiber@e muil.com




REPUBLIKA E SHOIPERISI
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM
Nr.26 Daté 05/04/2024

- “Pér miratimin e tavaneve pérgatitore {€ shpenzimeve t& PBA 2025-2027 pér Bashkiné
~ Dibér”

Mbéshtetur n& nenin 9 pka 1.3, nenit 34 t& ligjit nr:139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, nenin
341 ligjit nr.68/2017 “Pér financat ¢ vetéqeverisjes vendore”, ligjit nr.9936 daté 26.06.2008,
“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérisé”, & ndryshuar;, ligjit nr.
110296, dat& 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kentrollin®, i ndryshuar, udh&zimin nr.4
daté 28.02.2024 “Pér pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2025-2027, Ke‘shilh
Bashkiak n& mbledhjen e dates 05.04.2024, me 21 vota pro,2 kunder dhe 0 apstemm

VENDOSI:
1. Miratimin e tavaneve ipérgatitore t¢ shpenznneve t& progrmit buxhetor afatmes&m pér
vitet 2025-2027, t& Bashkisé Dibér, sipas tabelgs (D1) tavanét e PBA 2025-2027, pjesé
- pérbérése e Instrumentit t&€ Planifikimit Financiar (FPT).

" 2. Pér zbatimin c kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkis.

.3, Ky vendim hyn n& fuqi pas shprehjes pér bazueshméri ligjoré-nga ana ¢ Institucionit {8
Prefektit t& Qarkut Dibér,

4. Vendimi u shpall me datg 05.04.2024.

Kryetare e Késhillit Bashkiak

Adresa: | Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935




REPUSLIX A E SHOGIPERISE
BASHKIA DIBER
DREJTORIA EXONOMIKE
Sektori 1 Financés

PROJEKT-VENDIM

Nr. o6 Daté 9570% /2024

Pér miratimin e tavaneve pérgatitore t€ shpenzimeve t& PBA 2025-2027 pér Bashking

Dibér

Mbéshtetur né nenin 9 pika 1.3, nenin 34, t& ligjit ar. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore®,
nenin 34 €€ ligjit nr.68/2017 ”Per financat e veteqeverisjes vendore”, ligjit nr. 9936, date
. 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé™, t& ndr yshuar
. higjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér me: naxhimin financiar dhe kontrollin™i ndryshuar,
udhézimin nr.4- daté. 28.02. 2024, “Pér pexgaﬂt;en e Programit Buxhetor Afatmesém .Vendor

2025-20277

KERKOJIME:

- Miratimin. e tavaneve pérgatitore t& shpeuzimeve t& programit buxhetor afatmesém pér

wvitet 2025 - 2027, t&-Bashkijsé se Diber, sipas tabelés (D1) tavanet ¢ PBA 2025 2027,

- pjesé pérbérese ¢ Instrumentit t& Planifikimit Financiar (FPT).

Pér zbatimin e kétij Véhdiiniutfigarkohwf‘ Kr -'P'ta'ri i Bashkisé

2.
- 3. Ky vendim hyn né fuq1 pas, miratimit nga ana e Keshlllit Bashklak Dibér dhe
konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit t& Qarkut, Dibér. :
R PER BASHKINE DIBER:
Drejtor i Shérbimeve Mbéshtgtése Specialiste ﬁr_;a_,nce
Malbora LALA ‘# o | | Pranvera LAMI |

Drejtori Ekonomik

Celjeta ZUN

&

T : ERYETARI
Rahlm
Y

L

Adresa: Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopi,nr.tel. & Jjax. A(T}’i;,‘i f 8 729 3 7 e-}ﬁisyf bashkiadiber@gmail. com
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